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Ansökan om bidrag för de öppna mötesplatserna 
för äldre i stadsdelsområdet 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar bevilja Rinkeby öppna mötesplats 
ansökan om verksamhetsbidrag med 65 000 kronor för att anordna 
aktiviteter på den öppna mötesplatsen för äldre belägen i Rinkeby 
samt 5 000 kronor för uppsökande verksamhet. Verksamhet ska ske 
i enlighet med de förutsättningar och målsättningar förvaltningen 
anger. 
 
2. Stadsdelsnämnden beslutar att bevilja Husby öppna mötesplats 
ansökan om verksamhetsbidrag med 70 000 kronor för att anordna 
aktiviteter på den öppna mötesplatsen för äldre belägen i Husby. 
Verksamhet ska ske i enlighet med de förutsättningar och 
målsättningar förvaltningen anger. 

Sammanfattning 
Ansökan om verksamhetsbidrag för år 2023 för de öppna 
mötesplatserna för seniorer i Rinkeby och Husby har inkommit till 
förvaltningen. I Rinkeby-Kista stadsdelsområde driver 
pensionärsföreningar som gått samman i allianser, sedan ett antal år 
tillbaka öppna mötesplatser för seniorer. Detta sker i samverkan 
med stadsdelsförvaltningen och finansieras av stadsdelsnämnden. 
Mötesplatserna är ett komplement till det förvaltningsdrivna 
aktivitetscenter beläget i Kista. Förvaltningen föreslår att de 
respektive verksamheterna beviljas 70 000 kr vardera i 
verksamhetsbidrag för 2023. Rinkeby öppna mötesplats uppmanas 
att öka sin marknadsföring för att åter komma igång med sin 
verksamhet fullt ut igen och öka antalet besökare. Husby öppna 
mötesplats planerar enligt ansökan att främst bedriva aktiviteter för 
besökare som är anslutna till ansökande föreningar eller klubbar. 
Verksamheten uppmanas därför att säkerställa planering och 
genomförande av öppna aktiviteter så att verksamhetsbidraget 
används utifrån förvaltningens syfte och målsättning av 
verksamhetsbidraget. Kriteriet för öppna mötesplatsers 
verksamhetsbidrag är att verksamheten bedriver en öppen 
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mötesplats och aktiviteter som skall vara öppna och möjliga att 
besöka för äldre även utan föreningstillhörighet. 

Bakgrund 
Ideella organisationer verksamma för äldre kan årligen ansöka om 
föreningsbidrag från äldrenämnden för verksamhet i staden som är 
öppen för alla äldre oavsett vart i staden de bor. Föreningsbidrag för 
verksamhet inom ett stadsdelsområde kan ansökas från respektive 
stadsdelsnämnd.  
 
I Rinkeby och Husby-Akalla har pensionärsföreningar sedan ett 
antal år valt att årligen gå samman och ansöka om ett gemensamt 
bidrag för att anordna aktiviteter och driva öppna mötesplatser 
belägna i Husby och Rinkeby. Verksamheterna drivs i samarbete 
med stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen kommer som tidigare, 
förutom det ansökta bidraget, att under 2023 tillhandahålla lokaler 
och lokalvård samt stå för alla kostnader relaterade till detta t.ex. el, 
larm, städ och försäkring, för mötesplatserna i Rinkeby och Husby.  
 
Under år 2022-2023 genomförs ett renoveringsarbete på Kista Torg 
5 där det förvaltningsdrivna Kista aktivitetscenter är beläget. 
Verksamheten kan därmed under en period inte att tillhandahålla 
alla aktiviteter som tidigare ägt rum i Kista. En del aktiviteter sker 
därmed sedan 2022 i de öppna mötesplatsernas lokaler i Husby och 
Rinkeby. Detta har varit framgångsrikt och ökat tillgången till 
aktiviteter för äldre i Husby och Rinkeby varpå samarbetet kommer 
att fortsätta. Aktiviteterna i Kista aktivitetscenters regi planeras och 
genomförs av förvaltningens personal vilka samarbetar med de 
öppna mötesplatserna avseende nyttjande av lokalerna.  
 
Verksamheten på de öppna mötesplatserna ska vända sig till alla 
äldre inom stadsdelsområdet oavsett tillhörighet till organisation 
eller förening, etnisk bakgrund eller trosbekännelse. Ett av syftena 
är förutom att minska social isolering även att motverka segregation 
bland de äldre i stadsdelsområdet. Verksamheten ska bedrivas enligt 
principer som främjar demokrati och jämställdhet. Verksamheten 
ska ha anknytning till nämndens ansvarsområde och drivas i 
samverkan med förvaltningen. 
 
Bidraget är avsett för att föreningarna bakom den öppna 
mötesplatsen ska ordna aktiviteter för personer 65 år och äldre, för 
att motverka isolering, ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv 
och vara hälsofrämjande. Aktiviteterna ska vara öppna och riktade 
till alla äldre i stadsdelsområdet. Föreningarna ska även bedriva en 
uppsökande verksamhet mot äldre i stadsdelsområdet.  
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Verksamhetsbidraget följs upp genom att de öppna mötesplatserna 
årligen lämnar in en verksamhetsberättelse med ekonomisk 
redovisning samt genom uppföljningsmöten med förvaltningen.  

Ärendet 
Ansökan om bidrag för 2023 har inkommit till förvaltningen 
avseende de öppna mötesplatserna för äldre i stadsdelsområdet.  
De sökande föreningarna har sammanlagt ca 900 medlemmar varav 
merparten, drygt 600 är kvinnor. 

Ansökan 2023 

Rinkeby öppna mötesplats, Rinkebyalliansen 
Två föreningar, Gemenskap och glädje samt Grekiska KAPI, är 
anslutna till Rinkeby öppna mötesplats. Föreningarna har 
tillsammans ca 100 medlemmar varav ca 70 är kvinnor. Rinkeby 
öppna mötesplats ansöker om 70 000 kronor för år 2023 vilket avser 
65 000 kronor för drift av verksamheten och 5 000 kronor för 
uppsökande arbete. 
 
Av verksamhetsplanen för år 2023 framgår att verksamheten 
planerar både olika aktiviteter på öppna mötesplatsen och utflykter. 
Bland annat avser man att erbjuda föredrag, underhållning, samt att 
uppmärksamma och erbjuda gemensamt firande av nationella 
högtider. Utflykter planeras till exempelvis museum och dagsturer 
med buss eller båt. 
 
Av preliminär verksamhetsberättelse 2022 framkommer att 
pensionärer är välkomna för att prata bort en stund, spela kort/spel 
och ta en kopp kaffe. I ett annex finns möjlighet till olika former av 
konst och hantverk t.ex. keramik, sy eller väva. Vid uppföljningar 
med verksamheten har det framkommit att den öppna verksamheten 
inte fullt ut har återupptagits efter stängningen i samband med 
pandemins utbrott. Av den preliminära ekonomiska redovisningen 
för 2022 framkommer att verksamheten främst använt beviljade 
medel, 57 procent, till förtäring i samband med utflykter och 
sammankomster. Av de förbrukade medlen har ca 25 procent 
använts till administration och förbrukningsmaterial. Ingen 
marknadsföring av aktiviteter har förekommit. 

Husbyalliansen 
Tio föreningar/klubbar ingår i Husby öppna mötesplats för seniorer. 
PRO norra Järva uppger ca 400 medlemmar, Äldre Iraniers 
Aktiviteter i Husby (ÄIAH) ca 60 medlemmar, Iranska pensionärs- 
och äldreföreningen (IPS) ca 75 medlemmar, Husbykyrkans 
seniorer ca 70 medlemmar, HSBs seniorer 35 medlemmar och fyra 
olika intresseklubbar samt en kör vilka dock saknar egna 
organisationsnummer. IPS har inte tidigare ingått i 
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sammanslutningen. Totalt uppges medlemsantal i föreningar, 
klubbar och kör till ca 800, varav ca 550 kvinnor. 
 
Husbyalliansen ansöker om 70 000 kronor för år 2023 vilket avser 
drift av verksamhet. Ansökan avser inga medel för uppsökande 
arbete och detta uppdrag omnämns inte heller i verksamhetsplanen 
vilket är ett av de kriterier som finns för att beviljas 
verksamhetsbidrag i syfte att nå ut till fler äldre i stadsdelsområdet. 
 
För år 2023 planerar verksamheten bland annat bingo, boule, bridge 
film utifrån intresseklubbarnas respektive områden. Under året 
planeras en utflykt per termin, därutöver en julbordskryssning samt 
fem grill- och sommarfester under sommarhalvåret. Bingo och 
bridge uppges ske varje vecka i den lokal som förvaltningen 
tillhandahåller. Därutöver anges möte för Iranier ÄIAH och IPS tre 
tillfällen per vecka samt medlemsmöte HSB:s seniorer i Husby en 
gång i veckan. Filmvisning sker en gång/månad. Pubkvällar 1-2 
tillfällen per termin. Keramik, kör och bangolf samt träffar i 
Husbykyrkan sker på annan plats men finns med i verksamhetsplan 
2023. Endast en begränsad öppen verksamhet som välkomnar 
spontana besök av äldre boende i området planeras av Husby öppna 
mötesplats. 
 
Av preliminär verksamhetsberättelse 2022 framkommer att 
föreningarna i Husby öppna mötesplats bedrivit aktiviteter separat 
under året. Gemensamt förefaller de två iranska föreningar ha 
verksamhet i lokalen. Två grillfester och tre utflykter har 
genomförts. Ingen öppen verksamhet. Av den preliminära 
ekonomiska redovisningen för 2022 framkommer att verksamheten 
främst använt beviljade medel till kontorsmaterial 33 procent, 
möten 32 procent och ersättningar till PRO Norra Järva, 
Bingogruppen, Iranska ÄIAH och Husbykyrkan totalt 26 procent. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser fortsatta skillnader i de båda öppna 
mötesplatsernas planerade verksamhet för år 2023.  

Rinkeby öppna mötesplats 
Rinkeby öppna mötesplats har för avsikt att bedriva en öppen 
verksamhet utan regelbundna aktiviteter som återkommer varje 
vecka. Därutöver avser verksamheten att erbjuda utflykter samt 
evenemang i den för verksamheten tillhandahållna lokalen. Här 
avses att bedriva viss uppsökande verksamhet. Antalet medlemmar i 
de föreningar som driver verksamheten har minskat med ca 30 
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procent sista året. Förvaltningen kommer att följa denna utveckling 
samt besöksstatistik för att kunna bedöma vilket mervärde 
verksamheten har för att undvika oönskad isolering och ensamhet 
bland äldre i Rinkeby. Förvaltningen har förståelse för att 
pandemiåren och dess restriktioner påverkat möjligheten att bedriva 
den öppna verksamheten i ursprunglig form samt äldres benägenhet 
att komma tillbaka till den öppna mötesplatsen. Det är nu angeläget 
att åter komma igång med verksamheten enligt förvaltningens 
intentioner. Verksamheten uppmanas att öka sin marknadsföring för 
att komma igång med sin verksamhet fullt ut igen och öka antalet 
besökare. 

Husby öppna mötesplats 
Husby öppna mötesplats har en begränsad öppen verksamhet med 
framförallt separata återkommande aktiviteter för medlemmar i 
föreningar eller klubbar. Medlemsantalet för 
medlemsorganisationerna är oklart då det av organisationernas 
namn framgår att en individ troligen ingår i flera av 
medlemsorganisationerna t.ex. PRO Norra Järva och sångkören 
PROtonerna. Husby öppna mötesplats planerar enligt 
verksamhetsplanen inte att utvecklas till att bedriva öppen 
verksamhet för äldre i stadsdelen. Endast ett fåtal aktiviteter under 
året är öppna för besökare som inte är anslutna till ansökande 
föreningar eller klubbar. Ett stort antal av de planerade aktiviteterna 
sker i andra lokaler än den lokal som förvaltningen tillhandahåller 
för verksamheten. Förvaltningen anser att lokalen för närvarande 
inte utnyttjas fullt ut i det syfte förvaltningen avsett. Husby öppna 
mötesplats avser inte att bedriva någon uppsökande verksamhet 
under 2023. Förvaltningen har förståelse för att pandemiåren 
påverkat möjligheten till att bedriva en öppen verksamhet samt 
äldres benägenhet att delta i öppna aktiviteter. Det är nu angeläget 
att åter komma igång med verksamheten enligt förvaltningens 
intentioner med öppna mötesplatser. Verksamheten uppmanas att 
öka sin marknadsföring för att komma igång med en öppen 
verksamhet öppna för alla äldre i området. 
 
Husby öppna mötesplats uppmanas att säkerställa planering och 
genomförande av öppna aktiviteter så att verksamhetsbidraget 
används utifrån förvaltningens syfte och målsättning. Kriteriet för 
den öppna mötesplatsens verksamhetsbidrag är att verksamheten 
bedriver en mötesplats öppen för alla äldre och aktiviteter som skall 
vara öppna och möjliga att besöka för äldre utan 
föreningstillhörighet. Utifrån detta avser förvaltningen att vid ett 
antal tillfällen under året särskilt följa upp verksamhetens öppna 
aktiviteter och där till hörande ekonomiska redovisning.  
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Sammanfattning 
Förvaltningen avser att ytterligare utöka samarbetet med båda de 
öppna mötesplatserna för att säkerställa samordning av aktiviteter, 
nyttjande av lokaler och uppföljning av hur verksamhetsbidraget 
används. Detta i syfte att säkerställa god tillgång av öppna 
aktiviteter för äldre i hela stadsdelsområdet. Under 2023 fortsätter 
Kista aktivitetscenter att använda de öppna mötesplatsernas lokaler i 
Husby och Rinkeby för aktiviteter. Detta bidrar även till 
marknadsföring av de öppna mötesplatserna samt ökar 
aktivitetsutbudet för äldre i hela stadsdelsområdet. Förvaltningen 
sprider även de öppna mötesplatsernas program i sina olika 
verksamheter som möter äldre. 
 
Båda verksamheterna redovisar en hög andel administrativa 
kostnader för 2022. Förvaltningen uppmanar verksamheterna att se 
över de administrativa kostnader vilka minskar de medel som kan 
användas för verksamhetsbidragets syfte att tillhandahålla öppna 
aktiviteter för äldre. 
 
Föreslås att ansökan om verksamhetsbidrag 2023 beviljas till de 
föreningsallianser som tillsammans ansöker och avser bedriva 
verksamhet i de lokaler förvaltningen tillhandahåller. Verksamhet 
ska ske i enlighet med de förutsättningar och målsättningar 
förvaltningen anger. Förvaltningen föreslår att de respektive 
verksamheterna beviljas 70 000 kr vardera i verksamhetsbidrag för 
2023.  
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